
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Παιδείας, 
Αθλητισμού, Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-
λεγγύης» του Δήμου Άργους Ορεστικού.

2 Έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
καθορίζονται με την αριθμ. 77/2018 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Νοτίου Πηλίου περί 
έγκρισης κυκλοφοριακής ρύθμισης στην Τοπική 
Κοινότητα Μηλεών και απαγόρευση στάθμευσης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης Τε-
χνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Μα-
γνησίας και Σποράδων κατά το β’ εξάμηνο του 
έτους 2018 (από από τη δημοσίευση της παρού-
σας μέχρι 31-12-2018).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Δ/σης Τεχνικών Έργων των ΠΕ 
Μαγνησίας και Σποράδων για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2018 (από τη δημοσίευση της παρούσας 
μέχρι 31-12-2018).

5 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Σχολής Βυζαντινής Μουσικής στην Ιερά Μητρό-
πολη Μαρωνείας και Κομοτηνής.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των εργαζο-
μένων της ΑΕΜΥ που απασχολούνται στο Γενικό 
Νοσοκομείο Θήρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 96964 (1)

  Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Παιδείας, 

Αθλητισμού, Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-

λεγγύης» του Δήμου Άργους Ορεστικού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας» (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010).

3. Τη με αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/26-4-2013) Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσι-
ας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμμα-
τείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας και 
άλλες διατάξεις, σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται, μεταξύ 
άλλων, ότι η απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2889

36735



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36736 Τεύχος Β’ 2889/19.07.2018

κατάργησης δημοτικού νομικού προσώπου λαμβάνεται 
σύμφωνα με τα οικεία άρθρα του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων και εγκρίνεται με πράξη του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 75, 239, 240 και 241 παρ. 3
και 5 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08-06-2006) «Κώδι-
κας Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 219 παρ.1, 2 και 5 του
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων», από τις οποίες προβλέπεται ότι το προσωπικό 
καταργούμενου ΝΠΔΔ το οποίο ο Δήμος είχε συστήσει 
και του οποίου αναλαμβάνει την εκπλήρωση των σκο-
πών του καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό του Δήμου 
αυτού.

7. Την αριθμ. οικ. 4569/11/27-01-2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης περί «Θεμάτων συγχωνεύσεων και 
προσωπικού νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των Δήμων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005).

9. Την με αριθμ. 60/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ: 811/
τ.Β΄/10-05-2011 και σύμφωνα με την οποία συστάθηκε 
το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Οργανισμός Παιδείας, Αθλητισμού, Κοινωνικής Προ-
στασίας και Αλληλεγγύης» Δήμου Ορεστίδος, το οποίο 
προήλθε από συγχώνευση άλλων νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου συναφούς σκοπού.

10. Την με αριθμ. 155/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ: 2408/
τ.Β΄/26-09-2013 και σύμφωνα με την οποία το παραπάνω 
Νομικό Πρόσωπο μετονομάστηκε σε «Οργανισμός Παι-
δείας, Αθλητισμού, Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγ-
γύης» Δήμου Άργους Ορεστικού (Ο.Π.Α.Κ.Π.Α.).

11. Την αριθμ. 113/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αργούς Ορεστικού που αφορά την κατάργηση 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός Παιδείας, 
Αθλητισμού, Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης» 
Δήμου Άργους Ορεστικού.

12. Το γεγονός ότι στο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ορ-
γανισμός Παιδείας, Αθλητισμού, Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης» Δήμου Άργους Ορεστικού υπηρετεί 
προσωπικό δώδεκα (12) ατόμων.

13. Την με αριθμ. 4774/15-06-2018 Βεβαίωση της 
Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Άργους Ορεστικού, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της με αριθμ. 113/2018 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Άργους Ορεστικού αναφορικά 
με την κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργα-
νισμός Παιδείας, Αθλητισμού, Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης» Δήμου Άργους Ορεστικού.

2. Την κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Παιδείας, Αθλητι-

σμού, Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης» Δήμου 
Άργους Ορεστικού (Ο.Π.Α.Κ.Π.Α.).

3. Την ανάληψη των αρμοδιοτήτων του και της εκπλή-
ρωσης των σκοπών του από το Δήμο Άργους Ορεστικού.

4. Από την έναρξη ισχύος της πράξης κατάργησης του 
Νομικού Προσώπου, τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά 
του στοιχεία περιέρχονται αυτοδικαίως στο Δήμο Άρ-
γους Ορεστικού, ο οποίος υπεισέρχεται ως καθολικός 
διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα και ενοχικά δικαιώματα, 
στις απαιτήσεις και τις υποχρεώσεις του Νομικού Προ-
σώπου.

5. Οι εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται αυτοδικαίως από το 
Δήμο ή κατά του Δήμου χωρίς καμία ειδικότερη διατύ-
πωση από μέρους του Δήμου για τη συνέχιση και χωρίς 
να επέρχεται βίαιη διακοπή της δίκης.

6. Εντός ενός (1) μηνός από την έναρξη ισχύος της 
πράξης κατάργησης, ο Δήμος θα συστήσει επιτροπή για 
τη διενέργεια απογραφής των πάσης φύσεως περιου-
σιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται σε αυτόν από το 
καταργούμενο Νομικό Πρόσωπο.

7. Τη μεταφορά του προσωπικού των δώδεκα (12) ατό-
μων που υπηρετεί στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαί-
ου «Οργανισμός Παιδείας, Αθλητισμού, Κοινωνικής Προ-
στασίας και Αλληλεγγύης» Δήμου Άργους Ορεστικού, 
από το Νομικό Πρόσωπο αυτό στο Δήμο Άργους Ορε-
στικού εφαρμοζομένων των διατάξεων του άρθρου 219
του ν. 3584/2007. Συγκεκριμένα, η μεταφορά θα γίνει με 
την ίδια σχέση εργασίας που έχει το προσωπικό αυτό και 
με την κατάληψη αντίστοιχων κατά κατηγορία, κλάδο ή 
ειδικότητας θέσεων, κατατάσσεται σε κενές οργανικές 
θέσεις του Δήμου και όπου δεν υπάρχουν κενές οργανι-
κές, σε προσωποπαγείς θέσεις και έως την τροποποίηση 
του ΟΕΥ που θα ακολουθήσει εντός προθεσμίας έξι (6) 
μηνών από την κατάργησή του.

8. Η πράξη μεταφοράς και κατάταξης θα γίνει από το 
αρμόδιο για διορισμό όργανο και θα δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σύμφωνα με τη βεβαίωση της Δ/νσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Άργους Ορεστικού 
(αριθμ. 4774/15-06-2018) θα προβλεφθούν πιστώσεις σε 
βάρος του προϋπολογισμού του 2018, στους παρακάτω 
Κ.Α.

• στον Κ.Α. 15.6011.01 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων Παιδικών Σταθμών» ποσό 65.000,00€,

• στον Κ.Α. 15.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού Παιδικών Σταθμών με σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου» ποσό 9.000,00€,

• στον Κ.Α. 15.6021 με τίτλο που αφορά «Τακτικές απο-
δοχές» ποσό 11.000,00€,

• στον Κ.Α. 15.6052 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφο-
ρές υπαλλήλων με σύμβαση Αορίστου Χρόνου» ποσό 
2.500,00€,

• στον Κ.Α. 60.6041.02 με τίτλο «Τακτικές αποδο-
χές εκτάκτων υπαλλήλων Παιδικών Σταθμών» ποσό 
28.000,00€,

• στον Κ.Α. 60.6054.02 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφο-
ρές εκτάκτου προσωπικού Παιδικών Σταθμών» ποσό 
10.000,00€, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36737Τεύχος Β’ 2889/19.07.2018

ενώ ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προ-
ϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως ο Δήμος Άργους Ορεστικού υπο-
καθιστά το υπό κατάργηση ΝΠΔΔ αυτοδικαίως και χωρίς 
καμία άλλη διατύπωση σε όλα εν γένει τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις του, ως καθολικός διάδοχος του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 26 Ιουνίου 2018 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1347/75765 (2)
Έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 

καθορίζονται με την αριθμ. 77/2018 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Νοτίου Πη-

λίου περί έγκρισης κυκλοφοριακής ρύθμισης 

στην Τοπική Κοινότητα Μηλεών και απαγόρευ-

ση στάθμευσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α') «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57Α') που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως το άρθρο 52 όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 9 του αρθρ. 48 του ν.4313/2014 
(ΦΕΚ 261Α΄/17-12-2014).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999)
περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ' 
εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231Α') «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας».

6. Το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Τις αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

8. Την αριθμ. οικ. 11181/136302/28-08-17 (ΑΔΑ: 6Δ5Ε-
ΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροπο-
ποίηση - Συμπλήρωση της αριθμ. 9663/97430/2-9-2013 

απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ. Ελ. όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 1122/9732/28-1-2014 απόφαση, αναφορικά 
με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν.2699/1999 όπως ισχύει».

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93Α') «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Το αριθμ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: "Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων".

12. Το με αριθμ. 2684/23-2-2018 έγγραφο του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου (αριθμ. 519/34576/7-3-2018 ΔΙΠΕΧΩΣΧΘ) 
με το οποία μας διαβιβάστηκε για έλεγχο η αριθμ. 77/2018 
ΟΜΟΦΩΝΗ Απόφαση του Δ.Σ του Δήμου Νοτίου Πηλίου 
για τις συγκεκριμένες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

13. Το με αριθμ. 519/34576/13-3-2018 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας προς το Τ.Δ.Ο. Ν. Μαγνησίας της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης για έλεγχο 
νομιμότητας και προς Δήμο Νοτίου Πηλίου για υποβολή 
συμπληρωματικών στοιχείων της μελέτης.

14. Το αριθμ. 709/43116/17-4-2018 (αριθμ. 966/57779/
23-4-2018 ΔΙΠΕΧΩΣΧΘ) έγγραφο της Δ/νσης του Τ.Δ.Ο. 
Ν. Μαγνησίας της Δ/νσης Διοίκησης με το οποίο κρίθηκε 
ως «νομοτύπως ληφθείσα» η παραπάνω απόφαση.

15. Το με αριθμ. 4201/18-5-2018 έγγραφο του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου (αριθμ. 1347/75765/24-5-2018 ΔΙΠΕ-
ΧΩΣΧΘ) με το οποίο μας διαβιβάστηκαν συμπληρωμα-
τικά στοιχεία επί της μελέτης κυκλοφοριακής ρύθμισης.

16. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, κι επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίζονται στην αριθμ. 77/2018 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Νοτίου Πηλίου με την οποία 
αποφασίζεται:

Η απαγόρευση στάσης και στάθμευσης σε δύο σημεία 
της Τοπικής Κοινότητας Μηλεών:

• Έμπροσθεν του κτιρίου στέγασης του νέου Αστυνομι-
κού Τμήματος Νοτίου Πηλίου (δύο θέσεις στάθμευσης).

• Πλησίον του Κωδωνοοτασίου του Ιερού Ναού Παμ-
μεγίστων Ταξιαρχών Μηλεών (μία θέση) όπως ορίζεται 
στην τεχνική περιγραφή της κυκλοφοριακής μελέτης

Η απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης θα υλο-
ποιηθεί με την τοποθέτηση της πινακίδας Ρ-40 και της 
πληροφοριακής πινακίδας «ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ», καθώς και με διαγράμμιση του οδοστρώ-
ματος στα προαναφερόμενα σημεία.

Η θέση των πινακίδων στο σχέδιο είναι ενδεικτική και 
η τελική και ακριβής τοποθέτηση τους θα προσδιοριστεί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36738 Τεύχος Β’ 2889/19.07.2018

από την επιβλέπουσα Υπηρεσία στα πλαίσια της έγκρι-
σης της μελέτης εφαρμογής της σήμανσης σύμφωνα με 
το άρθρο 10 παρ. 2 του ΚΟΚ.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την αριθμ. 77/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Νοτίου Πηλίου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 26 Ιουνίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΡΟΡΑΣ

Ι

 Αριθμ. 5291 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 

Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης Τε-

χνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Μα-

γνησίας και Σποράδων κατά το β' εξάμηνο του 

έτους 2018 (από τη δημοσίευση της παρούσας 

μέχρι 31-12-2018).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3. Το ν. 4354/2015 άρθρο 20 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσε-
ων από τους Διατάκτες».

5. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄/2014) «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις.

6. Την εγκύκλιο 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του ΓΛΚ (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2018 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί είκοσι ένα (21) από τους σαράντα έξι υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και 
κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την αριθμ. 4165/27-5-2014 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας καθιέρωσης σε εικοσιτετράωρη βάση 
του ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Συγκοινωνιακών 
Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Μαγνησίας και 
Σποράδων (ΦΕΚ 1492Β΄/6-6-2014).

10. Το με αριθμ. ΦΕΚ 754/21-2-2016 τ.Β' για την δημο-
σίευση Περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες.

11 .Το με αριθμ. ΦΕΚ 4322/30-12-2016 τ.Β' περί διορ-
θώσεων σφαλμάτων για το έτος 2016 καθώς και για τα 
επόμενα χρόνια.

12. Την αριθμ. 227/3-1-2018 (ΑΔΑ: 64077ΛΡ-ΛΜ8) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2018 (μέχρι 30-06-2018) Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων.

13. Την αριθμ. 969/2018 Ορθή Επανάληψη Απόφα-
ση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Θεσσαλίας 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης και έγκρισης δαπάνης στον 
Φορέα 073 και ΚΑΕ 0512, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και 
εξαιρέσιμες ημέρες σε είκοσι ένα (21) από τους σαράντα 
έξι υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, για 
το β' εξάμηνο του έτους 2018 (από τη δημοσίευση της 
παρούσας μέχρι 31-12-2018) για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, 
εκχιονισμούς κ.α.) και για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36739Τεύχος Β’ 2889/19.07.2018

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το β' εξάμηνο του έτους 2018 (από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας μέχρι 31-12-2018) κατά τις Κυριακές, 
νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους είκοσι ένα 
(21) από τους σαράντα έξι υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν 
θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά 
για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες .

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με 
απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες. Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι 
(20.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 (από τη δημοσί-
ευση της παρούσας μέχρι 31-12-2018), του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0512.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από την δημοσίευσή της.

  Βόλος, 27 Ιουνίου 2018 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 5293 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων της Δ/σης Τεχνικών Έργων των ΠΕ 

Μαγνησίας και Σποράδων για το β' εξάμηνο του 

έτους 2018 (από τη δημοσίευση της παρούσας 

μέχρι 31-12-2018).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3. Το      άρθρο    20     του     ν.   4354/2015   (ΦΕΚ    176/Α΄/16.12.2015)
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσε-
ων από τους Διατάκτες».

5. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.

6. Την εγκύκλιο 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του ΓΛΚ (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (176/Α΄).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-

άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2018 για την αντι-
μετώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί σαράντα 
πέντε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία τους κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την αριθμ. 1472/29-05-2018 (ΑΔΑ: Ψ9ΘΖ7ΛΡ-ΙΨΦ) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2018 (μέχρι 31-12-2018) Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων, αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων για 
το έτος 2018 (από τη δημοσίευση της παρούσας μέχρι 
31-12-2018) για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- οι τεχνικοί υπάλληλοι ασχολούνται καθημερινά με την 
εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση πάσης φύ-
σεως τεχνικών έργων που λόγω της φύσης των εργασιών 
τους ήτοι ασφαλτοστρώσεις τάπητα οδού, σκυροδετήσεις 
τοιχίων, εκσκαφές κ.α. δεν είναι δυνατό να διακοπούν την 
ώρα παρέλευσης του ωραρίου, αλλά η αυθημερόν ολο-
κλήρωση τους είναι απαιτούμενη και γι αυτό καθίσταται 
αναγκαία η εκμετάλλευση όλης της ημέρας,

- οι τεχνικοί υπάλληλοι απασχολούνται με την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καιρικών φαινομένων (άρσεις κατα-
πτώσεων, αποχιονισμοί, αντιπλημμυρικά έργα καθαρι-
σμός ρεμάτων, κ.α.) για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου του 
νομού Μαγνησίας και ως εκ τούτο είναι αναγκαία η απα-
σχόλησή τους και πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

- υποβολή προτάσεων ένταξης σε χρηματοδοτικά προ-
γράμματα με χρόνο λήξης 23.59,

- συμμετοχή των τεχνικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(επιτροπές καταλληλότητας, επιτροπές αστυνόμευσης 
ρεμάτων), αυτοψίες σε μηχανήματα έργου, σε συμβού-
λια, ενασχόληση των υπαλλήλων με ηλεκτρονική δια-
γωνιστική διαδικασία δημοπράτησης έργων, μελετών 
προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την 
χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των ανωτέρω ερ-
γασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες,

- συμμετοχή των διοικητικών υπαλλήλων σε επιτρο-
πές (αρχιτεκτονική επιτροπή, επιτροπή ελέγχου αθλητι-
κών εγκαταστάσεων, ΣΥΠΟΘΑ, γνωμοδοτική επιτροπή 
άρθρου 9 ν.2881/2001 του Λιμεναρχείου Βόλου κ.α.), 
ενασχόληση με ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία 
δημοπράτησης έργων, μελετών προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση 
διεκπεραίωσης των ανωτέρω εργασιών καθώς και χρε-
ωμένων τους εγγράφων κατά τις απογευματινές ώρες,

- απασχόληση όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων με 
την οργάνωση, εκκαθάριση και καταγραφή του αρχείου 
παλαιότερων ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικη-
τηρίου, καθώς επίσης και με την οργάνωση και αρχειοθέ-
τηση φακέλων έργων, μελετών, προμηθειών, επιτροπών, 
είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε νέων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36740 Τεύχος Β’ 2889/19.07.2018

- η ανάγκη καταχώρισης και αρχειοθέτησης των πτυ-
χίων εργοληπτών και η ανάγκη καταχώρισης και αρχειο-
θέτησης φακέλων αδειών κυκλοφορίας, μεταβιβάσεων, 
διαγραφών, και επανακυκλοφορίες αδειών Μηχανημά-
των Έργου από τεχνικούς και διοικητικούς υπαλλήλους,

- η ανάγκη καταχώρισης, διεκπεραίωσης και αρχειο-
θέτησης των φακέλων του προσωπικού (πτυχίων, πιστο-
ποιητικών πάσης φύσεως αδειών και λοιπών στοιχείων) 
από διοικητικούς υπαλλήλους,

- σύνταξη φακέλων από τους διοικητικούς υπαλλήλους 
κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών παρελθόντων ετών 
και τρεχόντων ετών με αυστηρά χρονικά όρια διεκπε-
ραίωσης της επίδικης υπόθεσης,

- η ανάγκη διοικητικής υποστήριξης στους υπαλλήλους 
που διενεργούν αυτοψίες σε έργα (εκτέλεση, επίβλεψη, 
παραλαβή και συντήρηση ) σε ρέματα, προκειμένου να 
παρέχονται στοιχεία από το αρχείο της διεύθυνσης κατά 
τη διάρκεια των αυτοψιών καθώς και η ανάγκη απασχό-
λησης όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων σε περί-
πτωση εμφάνισης και αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης .

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το β' εξάμηνο του έτους 2018 (από τη δημοσίευση 
της παρούσας μέχρι 31-12-2018) κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο για τους σαράντα πέντε υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Δνσης Τεχνικών Έργων των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι οκτώ 
χιλιάδων (28.000 e) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 (από τη 
δημοσίευση της παρούσας μέχρι 31-12-2018), του φο-
ρέα 073 και του ΚΑΕ0511.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από την δημοσίευσή της.

 Βόλος, 27 Ιουνίου 2018 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

     Αριθμ. απόφ. 990 (5)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 

Σχολής Βυζαντινής Μουσικής στην Ιερά Μητρό-

πολη Μαρωνείας και Κομοτηνής.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 75 παρ. Ι τομέας στ στοιχείο 28 ν. 3463/

2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 
του ν. 3852/2010.

β. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν.3852/2010.
γ. την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
δ. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων αφορούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων (ΦΕΚ 90/Α΄/1976).

ε. Τις διατάξεις του β.δ/τος 16/1966 «Περί ιδρύσεως 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 7/Α΄/1966).

στ. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΤ/οικ. 
38573/1216/31.03.2011 (ΦΕΚ 693/29.04.2011 τ.Β').

ζ. Το άρθρο 10 του ν.3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

η. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέ-
γαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β΄/2004).

θ. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 απόφα-
ση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτερων Σχο-
λών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών 
Εκπαιδευτηρίων» (ΦΕΚ 123/Β΄/23.2.1994).

ι. Την αριθμ. 8582/21-3-2018 αίτηση της Ιεράς Μητρο-
πόλεως Μαρώνειας και Κομοτηνής, με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

ια. Το αριθμ. 34/27-06-2018 πρακτικό αυτοψίας της Επι-
τροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστά-
σεων Μουσικών Εκπαιδευτηρίων και Ωδείων του άρθρου 
10 του ν. 3207/2003, το οποίο αναφέρεται στο κτίριο «Ιερά 
Μονή Παναγίας Φανερωμένης Βαθυρρύακος» στην εκτός 
σχεδίου περιοχή Αιγείρου του Δήμου Κομοτηνής της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Α. Χορηγούμε στην Ιερά Μητρόπολη Μαρωνείας και 
Κομοτηνής άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Σχολής Βυζα-
ντινής Μουσικής, η οποία θα στεγαστεί στο κτίριο «Ιερά 
Μονή Παναγίας Φανερωμένης Βαθυρρύακος» που βρί-
σκεται στην εκτός σχεδίου περιοχή Αιγείρου του Δήμου 
Κομοτηνής της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης και θα 
έχει την επωνυμία «ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ».

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Κομοτηνής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 27 Ιουνίου 2018 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 18/5 (6)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των εργα-

ζομένων της ΑΕΜΥ που απασχολούνται στο Γε-

νικό Νοσοκομείο Θήρας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ
«ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ»
και δ.τ. «ΑΕΜΥ»

  Λαμβάνοντας υπόψη:
i) Το ν.3293/2004 (ΦΕΚ 231/26.11.204) «Πολυκλινική 

Ολυμπιακού Χωριού, Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης και λοιπές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36741Τεύχος Β’ 2889/19.07.2018

ii) Το ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/27-12-2005) «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί», όπως ισχύει.

iii) Το ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/21-2-2016) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις».

iv) Το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις οδηγίες 2014/24 ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

v) Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

vi) Τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. και το πα-
ράρτημα αυτού Γενικό Κανονισμό (αριθμ. ΦΕΚ 3638/
29-05-2007, τ.Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), όπως ισχύουν.

vii) Την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως υπο-
βλήθηκε προς έγκριση με την απόφαση του Δ.Σ. αριθμ. 
5θέμα1/15-3-2016 (Α.Δ.Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3- 7ΣΙ) και με την 
αριθμ. 2 θέμα6/12-1-2018 απόφαση Δ.Σ. «Έγκριση Τρο-
ποποίησης ΚΕΟΛ» όπως υποβλήθηκε προς δημοσίευση 
στο ΓΕΜΗ με το αριθμ. ΓΕΜΗ 1354/29-1-2018.

viii) Την β΄ τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 
2018 η οποία εγκρίθηκε δυνάμει της αριθμ. 8 θέμα 1/ 
06-03-2018 απόφασης του Δ.Σ της Α.Ε.Μ.Υ. και αναρτή-
θηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: ΨΞΠ5ΟΡΡ3-Β9Υ.

ix) Το αριθμ. ΦΕΚ ΥΟΔΔ 5/10.01.2018 σχετικά με την 
υπογραφή του Αντιπροέδρου του Δ.Σ. της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. 
και Εντεταλμένου Συμβούλου για το Γ.Ν. Θήρας.

x) Την ανάρτηση στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ(ΑΔΑ:ΩΑ6ΙΟΡΡ3-ΖΤΟ) 
του αριθμόν 18(θέμα5)/08-06-2018 αποσπάσματος από-
φασης του Δ.Σ. της Α.Ε.Μ.Υ Α.Ε. «Εισήγηση για υπερω-
ριακή απασχόληση εργαζομένων του Γ.Ν. Θήρας για το 
Β΄εξάμηνο 2018».

Και το ειδικό νομοθετικό πλαίσιο:
(α) Το ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/16.12.2015) «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

(β) Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με 
αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176/Α’) Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του 
ν.3429/2005 (Α’314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΑΠΑΝΗΣ
Το γεγονός πως για την ασφαλή λειτουργία του Γενι-

κού Νοσοκομείου Θήρας σε εικοσιτετράωρη βάση, απαι-
τείται η εργασία μέρους του προσωπικού σε καθεστώς 
υπερωριακής απασχόλησης.

ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ
Κρίνεται ως ιδιαίτερα σημαντική η ασφαλής και αδιά-

λειπτη λειτουργία καθώς επίσης και η νόμιμη μισθολο-
γική απεικόνιση των ωρών εργασίας των εργαζομένων 
του Γενικού Νοσοκομείου Θήρας, αποφασίζουμε:

Για τις κάτωθι ειδικότητες του Γενικού Νοσοκομείου 
Θήρας, τη διενέργεια υπερωριακής απασχόλησης για 
58 άτομα για το Β΄εξάμηνο του 2018 και συγκεκριμένα :

Υποδιεύθυνση Διοικητικό-Οικονομικών Υπηρεσιών 
(30 άτομα)

1) ΠΕ Διοικητικού, 3 άτομα
2) ΠΕ Διοικητικού σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομα
3) ΠΕ Οικονομικού, 1 άτομο
4) ΠΕ Οικονομικού σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
5) ΤΕ Λογιστικής, 2 άτομα
6) ΤΕ Διοικητικού, 1 άτομο
7) ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 1 άτομο
8) ΔΕ Διοικητικού, 2 άτομο
9) ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 1 άτομο
10) ΔΕ Γραμματέων, 6 άτομα
11) ΥΕ Βοηθός Μάγειρα, 1 άτομο
12) ΔΕ Μάγειρας, 1 άτομο
13) ΥΕ Τραπεζοκόμος, 2 άτομα
14) ΥΕ Πλυντηρίων, 1 άτομο
15) ΥΕ Καθαρίστρια, 4 άτομα
16) ΥΕ Φυλάκων, 2 άτομα
Τεχνική Υπηρεσία (7 άτομα)
1) ΠΕ Μηχανικών, σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
2) ΤΕ Μηχανικών, 1 άτομο
3) ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 3 άτομα
4) ΔΕ Υδραυλικών, 1 άτομο
5) ΔΕ Ψυκτικών, 1 άτομο
Τμήμα Πληροφορικής (1 άτομο)
1) ΤΕ Πληροφορικής σε θέση ευθύνης του οργανο-

γράμματος, 1 άτομο 
Νοσηλευτική Υπηρεσία (11 άτομα)
1) ΠΕ Νοσηλευτικής σε θέση ευθύνης του οργανο-

γράμματος, 1 άτομο
2) TE Νοσηλευτή, 6 άτομα
3) ΤΕ Νοσηλευτή σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 2 άτομα
4) ΤΕ Μαίας, 2 άτομα
Λοιπό Προσωπικό (9 άτομα)
1) ΤΕ Ραδιολογίας – Ακτινολογίας, 2 άτομα
2) ΔΕ Χειριστών Ακτινολογικών Συσκευών, 3 άτομα
3) ΤΕ Ιατρικών Εργαστηρίων, 1 άτομο
4) ΔΕ Ιατρικών Εργαστηρίων, 1 άτομο
5) ΥΕ Θαλάμων – Τραυματιοφορέων, 2 άτομο
την έγκριση της απασχόλησης καθ΄ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και την αποζημίωση αυτής 
στο πλαίσιο των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
ν.4354/2015 για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση σε ΦΕΚ έως και τις 31-12-2018.

Η ανωτέρω έγκριση αφορά α) σε απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία έως 120 ωρών ανά εξάμηνο και

β) σε υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 
ώρες για νυχτερινή εργασία και μέχρι 96 ώρες για Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά εργαζόμενο για το 
Β΄εξάμηνο 2018.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36742 Τεύχος Β’ 2889/19.07.2018

Αναλόγως των πραγματοποιηθέντων ανά μήνα υπερω-
ριών εφόσον παραστεί ανάγκη για διενέργεια υπερωρι-
ακής απασχόλησης, θα υφίσταται ονομαστική απόφαση 
του υπογράφοντος το παρόν η οποία θα λαμβάνει υπό-
ψη τις μηνιαίες ανάγκες των υπηρεσιών σύμφωνα με 
τεκμηριωμένη εισήγηση των καθ΄υλην αρμοδίων ανά 
υπηρεσία και θα εκκαθαρίζεται στη μηνιαία μισθοδοσία.

Το εκτιμώμενο κόστος ανέρχεται στο ποσό των ΤΡΙ-
ΑΝΤΑ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΕΥΡΩ (30.000 €) και είναι εντός του 
προϋπολογισμού.

Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου 

Θήρας και έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό αυτού Κ.Α.Ε. 60.05.00.80 (Εφημερίες-Εξαιρέσι-
μα-Νυχτερινά) ύψους 21.000€ και Κ.Α.Ε 60.20.01.80 (Ερ-
γοδοτικές Εφημεριών-Υπερωριών-Εξαιρεσίμων) ύψους 
9.000€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θήρα, 25 Ιουνίου 2018

Ο Αντιπρόεδρος Δ.Σ.
και Εντεταλμένος Σύμβουλος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΝΟΤΟΠΟΥΛΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028891907180008*


		2018-07-20T11:57:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




